平成２７年５月２９日

各地区柔道連盟会長 様

高体連柔道専門委員長様

中体連柔道専門委員長様

島根県柔道連盟会長 山藤 哲夫

（公印省略）

平成２７年度

柔道連盟公認 B指導員養成講習会の開催について （案 内）

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本連盟の諸事業に対し、ご

支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、公認指導者資格制度の規程に基づき、柔道公認Ｂ指導員養成講習会を別添要項のと

おり開催します。

つきましては、受講希望者を関係の各団体（小地区等単位）で取りまとめのうえ、期限内

に開催要項に示す申込先まで、申込みください。

なお、B養成講習会終了後、検定試験を行います。また、講習会受講後、1か月以内に課題

レポート（６課題（６科目）、800字程度もしくは課題成果物等）の提出となります。

記

１ 日 時 １）平成２７年６月２８日（日） ８：１５～１６：００（７時間）

２）平成２８年２月１３日（土）１２：１５～１７：３０（５時間）

３） ２月１４日（日） ８：１５～１６：００（７時間）

※３日間，計１９時間の講習が課せられています。

４）講習会終了後、検定試験

５）課題レポート （６課題）

２ 会 場 １） ６／２８（日） 島根県立武道館

２）～４） ２／１３（土）～１４（日） 江津市立江津中学校

３ 受講費 公認 B 指導員養成講習会費{資格審査試験受験料（講習会受講料を含

む）}

：６，０００円（６／２８納入）

４ その他 ○柔道着を必ず持参すること

○ B 指導員養成講習会希望者は、様式３の申込用紙を用いて申込む。

５ B指導員養成講習会に係る問い合わせ先

○教育普及委員会 濵岡 繁人 （携帯：０９０－４６９２－２８８９）

平成２７年度公益財団法人全日本柔道連盟公認 B指導員養成講習会開催要項

１ 目 的 C指導員の基礎的な学びを発展させ、より専門的な知識・技能を高め、「安全指導」

の徹底及び指導力向上を目的とする。

２ 主 催 島根県柔道連盟

３ 日 時 １）平成２７年６月２８日（日） ８：１５～１６：００（７時間）：島根県立武道館

及び ２）平成２８年２月１３日（土）１２：１５～１７：３０（５時間）：江津市立江津中学校

会 場 ３） ２月１４日（日） ８：１５～１６：００（７時間）：江津市立江津中学校

※講習・・・３日間計１９時間

※講習会終了後、検定試験（１時間）

４ 受講費 ○ B指導員養成講習会希望者 ：６，０００円（資格審査試験受験料として、講習会受講料を含む）

５ 内 容 ①柔道論Ⅱ、②安全管理・指導Ⅱ、③指導者の倫理Ⅱ、④柔道の科学Ⅱ、

⑤マネジメントⅡ、⑥基本指導Ⅱ、⑦体力トレーニングⅡ、⑧救急処置Ⅱ

⑨審判規定と審判法Ⅰ、⑩指導計画Ⅰ、⑪対象に応じた指導法Ⅰ 計１９時間

※検定試験 （１６：００～１７：００）

６課 題 受講後、1か月以内に６課題（６科目：1課題あたり 800字程度のレポート等）を提出

８ 講 師 山藤 哲夫 八段 ／ 濵岡 繁人 六段 ／ 南波 利治 六段

松原 健作 五段／ 濵岡 睦月 四段

９ 対象者 ○公認 B指導員資格の取得を希望する者

※受講資格：２０歳以上、三段以上で(公財)全日本柔道連盟に登録をしている者

かつ C指導員資格取得後２年以上継続的に指導に関わっている者

10 申 込 ・原則として小地区単位（各団体等）で取りまとめて FAXにて申込む

・講習会受講希望者は【様式３】の申込用紙で申込む。

※締 切 ６月１０日（水）必着

〈申込先〉島根県柔道連盟 教育普及委員会 濵岡 繁人 宛

江津市立江津中学校内 〒６９５－００１１ 江津市江津町１０１６－１

FAX（０８５５）５２－２４７０

11 その他 柔道着・筆記用具を持参